
  
 

  

  
  

Приказ руководителя следственного управления по
Ставропольскому краю от 18.11.2015 № 97

  

 

СК РОССИИ

Следственное управление по Ставропольскому краю

П Р И К А З

18.11.2015                                                                                                            № 97

г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ руководителя следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю от

02.06.2015 № 56 «Об утверждении Положения

о сообщении федеральными государственными служащими и федеральным
государственным гражданским служащим следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю о
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими

служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации
(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»

 

В связи с внесением изменений в постановление Правительства Российской Федерации от
09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               1 / 5



  
 

  

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации», руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2010 №
403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации», Положением о Следственном
комитете Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 14.01.2011 № 38 «Вопросы деятельности Следственного комитета Российской Федерации»,
пунктом 8 Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской
Федерации  по   Ставропольскому  краю, утвержденного Председателем Следственного
комитета Российской Федерации 15.02.2011, пунктом 14 Регламента Следственного комитета
Российской Федерации, утвержденного приказом Председателя Следственного комитета
Российской Федерации от 30.09.2011                         № 137,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1.  Внести следующие изменения в приказ руководителя следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю от 02.06.2015 № 56
«Об утверждении Положения о сообщении федеральными государственными служащими и
федераль-                              ным   государственным   гражданским   служащим   следственного
управления

Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации» (далее – приказ) и утвержденное им Положение о
сообщении федеральными государственными служащими и федеральным государственным
гражданским   служащим   следственного   управления   Следственного   комитета  Российской
Федерации по Ставропольскому краю о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (далее –
Положение):

         1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о сообщении федеральными государственными служащими и
федеральным государственным   гражданским   служащим следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               2 / 5



  
 

  

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации»;

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении федеральными государственными
служащими и федеральным государственным   гражданским   служащим следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и
другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации»;

1.3. В пункте 3 приказа слова «в связи с их служебной деятельностью» заменить словами «в
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей»;

1.4. Наименование Положения  изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении федеральными государственными служащими и федеральным
государственным   гражданским   служащим следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных
от его реализации»;

1.5. В пунктах 1 и 3 Положения слова «в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей»;

1.6. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Федеральные государственные служащие, федеральный государственный гражданский
служащий следственного управления не вправе получать подарки от физических
(юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями,
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               3 / 5



  
 

  

1.7. Дополнить Положение пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или)
драгоценных камней, не поступило от федеральных государственных служащих, федерального
государственного гражданского служащего следственного управления заявления, указанного в
пункте 11  настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого
подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней,
подлежит передаче финансово-экономическим отделом следственного управленияв
федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию
Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской
Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней
(Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в
Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации».

2.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

 

Руководитель следственного управления

Следственного комитета Российской Федерации

по Ставропольскому краю

 

генерал-лейтенант юстиции                                                                С.В. Дубровин

 

 

 

  Адрес страницы: https://stavropol.sledcom.ru/document/1012730 

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               4 / 5

https://stavropol.sledcom.ru/document/1012730


  
 

  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю  

                                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

